EDITAL Nº 072/2022- PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
MATRÍCULA NO CURSO GRADUAÇÃO EM LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA E
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS E LITERATURA BRASILEIRA E SURDA -
LICENCIATURA, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- os artigos nos. 80, 83, 84, 85, 86, 88 e 93 do Regimento Geral da Unioeste, com as alterações
procedidas pela Resolução nº 069/2004-COU, de 3 de dezembro de 2004;

- a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas)
vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino superior;

-  O Edital nº 9/2022-CAPES/UAB (Chamada para articulação de cursos superiores na modalidade de
EAD no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB);

- o Edital nº 063/2022-2022-PROGRAD de 28 de setembro de 2022 de Convocação em 4ª chamada
para a realização de pré-matrícula no curso graduação em Letras Língua Portuguesa e Língua Brasileira de Sinais
e Literatura Brasileira e Surda - Licenciatura, na Modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual
do Oeste Do Paraná.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da análise documental, dos candidatos classificados no Vestibular Especial EaD

e convocados em 4ª chamada, que realizaram o requerimento de pré-matrícula no curso de Letras/Libras

Art. 2º  Os candidatos que tiveram a documentação homologada ou não homologada, constam no
anexo deste edital.

Art. 3º  Perderam o direito a vaga os candidatos que não realizaram o requerimento de pré-matrícula

ou não enviaram a documentação exigida no período estabelecido no Edital nº 063/2022-PROGRAD de 28 de
setembro de 2022.

Art. 4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 07 de outubro de 2022.

Eurides Küster Macedo Junior

Pró-Reitor de Graduação

Anexo do Edital nº 072/2022-Prograd

Calouro

Homologado
Motivo da NÃO
homologação

Detalhamento da NÃO
homologação

Adriana da Silva Gonçalves sim

Adriana de Cassia Pinto Dobrachinski sim

Alan Alberto dos Santos sim

Albert Ferreira Varela sim

Amanda Oliveira da Rocha sim

Ana Carolina dos Santos Manenti não  sem documentos
Ana Caroline dos Santos Moura sim

Ana Cristina Lachovski sim

Ana Paula da Rocha sim

Ana Paula Lima dos Santos sim

Ana Paula Willms Capra sim

Ana Salete Bellon sim

Ana Vera Lima Cunha sim

Anatolia Lis sim

Andreia de Souza Mello sim

Andriely Cristiane Lopes de Camargo sim

Angela Machado de Chaves sim

Anielle Cristina da Silva sim

Anna Carolina Ferreira Vilella sim

Anny Karoline Fernandes Rosa sim

Antonio Henrique Sobrinho de Sousa sim

Ariadyne Pereira da Silva sim

Ariana Cristina Cavalcanti Grigorio sim

Atos Gomes sim

Benedita de Lourdes Marcolino Alonso sim

Celini Cordeiro Allebrandt Peiter sim

Carine Martins Barcellos  sim

Claudia Adriana Oliveira sim

Dalila de Silva sim

Daniele Silva Araújo de Souza sim

Daniele Vais dos Santos sim

Débora Miranda Chaves sim

Elisa Bastos sim

Ellen Andressa Zacarias de Souza sim

Fernanda Karoline de Souza Gomes Cavalli sim

Fernando Bergamin sim

Francisco Claudiano Gomes da Silva sim

Helen Barbosa do Nascimento Carneiro sim

Isabella Ferreira Mendes sim

Ivete da Silva Freire sim

Ivonete de Fatima de Jesus sim

Jaqueline Paula dos Santos sim

Jayne Carneiro Martins sim

Jian Carlos Melo Farias sim

João Marcelo Azevedo Ferraz Rosa sim

John Hansen Muller sim

Josafath Nogueira
não

documentação
incompleta

Histórico do Ensino
Médio ou comprovação

Jovani da Silva Ortiz sim

Juliana Dallabrida Bonini sim

Juliana dos Santos Dumke sim

Juliana Mailho sim

Karini Morello Pinheiro de Andrade sim

Katia Vais dos Santos sim

Keila Rosane Sibirino Duarte sim

Keylla de Almeida Castro Garcia sim

Larissa Laís Santos Lopes sim

Madalena Melo dos Santos sim

Maeli Rien de Lima sim

Maraisa Palheta Souza sim

Márcia Domingos Francisco não  sem documentos
Márcia Nunes Gernow sim

Márcia Woycik Paiano sim

Marciana da Silva sim

Marcos Farias da Silva sim

Maria Laurizete Gonçalves sim

Maria Trindade Peixoto de Cristo sim

Marisa Giopato sim

Mary Silva Gontijo sim

Mirella Milena da Cruz sim

Nicole Rosa da Silva sim

Nicolly Mazurkievicz Tonial sim

Osvaldo Aparecido Nogueira Coelho sim

Pamela da Silva sim

Patricia Brandão sim

Patricia Grazielle Salvador da Silva sim

Paulo de Sousa sim

Péricles de Souza Santos Júnior
não

Mais de uma
inscrição

já efetivou inscrição em
20222

Rafaela Navroski Losso sim

Raquel Cristina Schneiker sim

Reinaldo Francisco de São José sim

Renata Aparecida Oliveira do Nascimento sim

Renata Sousa Santos Oliveira sim

Roger Fernando Soares sim

Rogerio Aparecido dos Santos Viana sim

Rosana Candido sim

Rosana Cristina de Oliveira sim

Rosane Rodrigues de Campos sim

Saulo da Silva Schmitd sim

Sheila Jesus da Silva Bispo sim

Silvia Maria Levinski dos Santos sim

Simoni Bourchkardt sim

Sueli da Rocha sim

Tatielli Aparecida da Silva sim

Teresinha Selenko sim

Terezinha Berenice da Silva Dessbesell sim

Thaís Zanette sim

Tiele Maria Giacomelli da Silva Gonçalve sim

Vanessa Cristina Farias Nascimento sim

Vera Lucia dos Santos Freire Marodin sim

Vera Lúcia Mendes não  sem documentos
Vitória de Lima Silva sim

Wilma Nancy Campos Arze sim